

単 価 合 意 書

令和7年3月10日に契約したR4圏央道上蛇高架橋上部その1工事（第3回変更）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月11日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 契約担当官 関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都北区滝野川一丁目3番11号

氏名 川田工業株式会社 東京本社 取締役 橋梁事業部長 内海 靖

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		410,258,603	
工場製作工						
		式	1		410,258,603	
桁製作工						
		式	1		153,654,663	
製作加工						
		t	0	296,700	0	
製作加工						
(2)		t	468.9	303,691	142,400,709	
ボルト・ナット	H. T. B					
		組	0	178.2	0	
ボルト・ナット	H. T. B					
(2)		組	17,436	178.5	3,112,326	
ボルト・ナット	普通ボルト					
		組	0	147.2	0	
ボルト・ナット	普通ボルト					
(2)		組	7,078	148.7	1,052,498	
スタッド・シムヘル						
		本	16,292	402.7	6,560,788	
緩衝材						
		個	0	1,021	0	
緩衝材(2)						
		個	519	1,018	528,342	
検査路製作工						
上部工		式	1		8,978,465	
製作加工						
		t	26.4	325,001	8,580,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	普通ボルト					
		組	4,996	69.68	348,121	
Uボルト						
		組	1,224	41.11	50,318	
検査路製作工						
下部工		式	1		4,946,194	
製作加工		t	0	364,896	0	
製作加工		t	12.9	366,514	4,728,030	
(2)						
ボルト・ナット	普通ボルト					
		組	0	79.47	0	
ボルト・ナット	普通ボルト					
(2)		組	2,289	81.2	185,866	
Uボルト						
		組	0	40.65	0	
Uボルト(2)						
		組	693	40.72	28,218	
皿ネジ	M4					
		本	0	1.45	0	
皿ネジ(2)	SS400 M4					
		本	14	2.56	35	
割ヒン	SWRM8					
		本	4	7.3	29	
緩衝材						
		個	4	1,004	4,016	
検査路製作工						
渡り部		式	1		790,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工		t	2	377,488	754,976	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	305	105.6	32,208	
Uボルト		組	78	40.63	3,169	
鋼製伸縮継手製作工		式	1		6,481,160	
製作加工		t	0	499,735	0	
製作加工 (2)		t	9.4	496,550	4,667,570	
バックアップ		式	1		361,893	
充填シー		式	1		907,448	
止水ゴム		m	10.1	51,762	522,796	
ボルト・ナット	H. T. B	組	32	240.8	7,705	
ボルト・ナット	普通ボルト	組	210	65.47	13,748	
鋼製伸縮継手製作工 PD25		式	1		51,211	
製作加工		t	0.1	473,872	47,387	
ボルト・ナット	H. T. B	組	16	219.2	3,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	普通ボルト					
		組	12	26.42	317	
鋳造費						
		式	1		189,929,774	
大型ゴム支承						
		個	16	11,868,039	189,888,624	
橋名板	750×150×3					
		枚	0	34,599	0	
橋歴板	300×200×13					
		枚	0	33,413	0	
橋歴板	300×200×3					
(2)		枚	1	41,150	41,150	
工場塗装工						
		式	1		45,426,783	
一般部外面	C-5系					
		m2	4,220	6,852	28,915,440	
コンクリート接触面	無機ゾンクリッチェント					
		m2	940	3,058	2,874,520	
増塗り面	C-5増系（下塗り1層増塗）					
(2)		m2	970	7,583	7,355,510	
まわし塗り面	C-5'系（下塗りまで）					
		m2	36	5,146	185,256	
摩擦接合面	無機ゾンクリッチェント					
		m2	600	3,459	2,075,400	
変性エポキシ樹脂塗装	H2系					
(2)		m2	21	5,931	124,551	
無塗装部						
		m2	1,080	74.85	80,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メッキ	HDZ55					
		t	42.9	67,100	2,878,590	
メッキ	HDZ45					
		t	0.9	66,187	59,568	
メッキ	HDZ35					
		t	13.4	65,456	877,110	
間接労務費						
		式	1		23,704,568	
工場純工事費						
		式	1		433,963,171	
工場管理費						
		式	1		41,913,772	
(工場製作原価)						
		式	1		475,876,943	
鋼橋上部						
		式	1		511,683,245	
工場製品輸送工						
		式	1		8,190,084	
輸送工						
		式	1		8,190,084	
輸送						
		t	0	12,598	0	
輸送						
(2)		t	617.7	13,259	8,190,084	
鋼橋架設工						
		式	1		27,199,193	
地組工						
		式	1		2,665,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地組		t	0	9,996	0	
地組 (2)		t	257.7	10,342	2,665,133	
架設工(クレーン架設)		式	1		17,956,837	
ベント設備		式	0		0	
ベント設備 (2)		式	1		11,283,775	
ベント基礎		式	0		0	
ベント基礎 (2)		式	1		657,444	
桁架設 (1)		t	0	9,950	0	
桁架設 (1)-1		t	451.5	9,501	4,289,701	
桁架設 (2) 【夜間】		t	0	28,711	0	
桁架設 (3)		t	0	32,198	0	
桁架設 (3)-1		t	50.9	33,908	1,725,917	
支承工		式	1		4,044,624	
大型ゴム支承設置		個	16	252,789	4,044,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場継手工						
		式	1		2,532,599	
本締めボルト						
		本	17,420	117.7	2,050,334	
ビニール処理						
		本	13,524	35.66	482,265	
橋梁現場塗装工						
		式	1		2,931,096	
現場塗装工						
		式	1		2,931,096	
添接部外面	F-3系					
		m2	210	9,914	2,081,940	
添接部外面	F-11系					
		m2	66	11,174	737,484	
コンクリート接触面						
		m2	18	6,204	111,672	
床版工						
		式	1		251,165,661	
合成床版工						
		式	1		250,553,201	
床版架設						
(1)		m2	0	59,312	0	
床版架設						
(1)-1		m2	2,953	71,821	212,087,413	
床版架設						
(2) 【夜間】		m2	0	62,617	0	
コンクリート	30-12-25 (20) 膨張材使用					
		m3	0	18,295	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-25 (20) 膨張材使用					
(2)		m3	807	18,344	14,803,608	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	132.9	166,609	22,142,336	
止水シール						
		m	818	1,858	1,519,844	
合成床版工						
隣接工区		式	1		612,460	
コンクリート	30-12-25 (20) 膨張材使用					
		m3	20	18,023	360,460	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.51	166,888	252,000	
橋梁付属物工						
		式	1		184,198,821	
伸縮装置工						
		式	1		6,172,926	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.23	177,472	40,818	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.21	175,646	36,885	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)					
		m3	6	17,865	107,190	
コンクリートアンカーボルト設置						
		本	12	1,233	14,796	
突発騒音吸収装置						
		箇所	0	2,075,081	0	
突発騒音吸収装置(2)						
		箇所	1	4,040,075	4,040,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
すべり止め塗装		m2	7	276,166	1,933,162	
伸縮装置工						
隣接工区		式	1		457,462	
伸縮装置設置		箇所	1	301,496	301,496	
鉄筋	SD345 D13	t	0.19	177,770	33,776	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	6	17,895	107,370	
コンクリートアンカーボルト設置		本	12	1,235	14,820	
落橋防止装置工		式	1		4,477,184	
落橋防止装置		箇所	0	1,150,286	0	
落橋防止装置 (2)		箇所	4	1,119,296	4,477,184	
排水装置工		式	1		126,425,416	
排水装置		式	0		0	
排水桝	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	34	117,599	3,998,366	
排水管	VP管・鋼管	m	545	219,561	119,660,745	
上部工排水						
排水管	鋼管	m	5	508,255	2,541,275	
下部工排水						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100	本	16	1,179	18,864	
コンクリートアンカーボルト設置	M16×125	本	16	1,244	19,904	
セラミックインサートアンカー設置	M12×60	本	28	2,142	59,976	
床版排水		箇所	1	126,286	126,286	
巻立てコンクリート工		式	1		9,165,873	
鉄筋	SD345 D16～25	t	13	175,646	2,283,398	
鉄筋スタット	D16(KSW490)	本	0	2,600	0	
鉄筋スタット(2)	D16(KSW490)	本	16	892.5	14,280	
鉄筋スタット	D25(KSW490)	本	0	1,866	0	
鉄筋スタット(2)	D25(KSW490)	本	600	1,408	844,800	
機械式継手	D16	箇所	16	1,741	27,856	
機械式継手	D25	箇所	600	2,935	1,761,000	
機械式鉄筋定着体	D16	箇所	90	310.3	27,927	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	65	17,865	1,161,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	0		0	
型枠 (2)	一般型枠					
		式	1		1,784,860	
型枠	鋼製型枠					
		m2	7	72,187	505,309	
表面保護塗装						
		m2	0	3,859	0	
表面保護塗装(2)						
		m2	58	13,021	755,218	
橋梁用防護柵工						
		式	1		14,999,080	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
		m	0	22,567	0	
落下物等防止柵 (2)	柵高 1.1m アンカーボルト設置有 門 扉等一式含む					
		m	182	28,915	5,262,530	
転落防止網						
		m 2	0	18,002	0	
転落防止網(2)						
		m 2	554	17,575	9,736,550	
橋梁用防護柵工 隣接工区						
		式	1		206,278	
落下物等防止柵 PD25	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
		m	5	3,577	17,885	
落下物等防止柵 PD32	柵高 1.1m アンカーボルト設置有					
		m	3	26,994	80,982	
転落防止網 PD25						
		m2	9	3,654	32,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止網 PD32		m2	5	14,905	74,525	
壁高欄工		式	1		19,276,019	
鉄筋	SD345 D13	t	25.97	177,472	4,608,947	
鉄筋	SD345 D13 (エポキシ樹脂塗装鉄筋)	t	1.12	244,755	274,125	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.82	175,646	319,675	
コンクリート	30-12-25(20) (普通)	m3	38	17,865	678,870	
コンクリート	30-12-25(20) (普通) 特殊養生	m3	143	20,063	2,869,009	
型枠	一般型枠	式	1		9,315,000	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	0	1,688	0	
剥落防止		m2	192	6,117	1,174,464	
標識柱アンカーボルト設置	M22×260	箇所	1	35,929	35,929	
壁高欄工 隣接工区		式	1		439,405	
鉄筋	SD345 D13	t	0.19	177,770	33,776	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.13	175,941	22,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	30-12-25 (20) (普通) 特殊養生	m3	4	20,063	80,252	
型枠	一般型枠	式	1		259,616	
剥落防止		m2	7	6,127	42,889	
検査路工		式	1		2,219,240	
コンクリートアンカーボルト設置		本	0	2,175	0	
コンクリートアンカーボルト設置 (2)		本	1,018	2,180	2,219,240	
検査路工 渡り部		式	1		356,784	
渡り検査路設置		m	10	12,829	128,290	
コンクリートアンカーボルト設置		本	96	2,403	230,688	
スクラップ 控除		t	0.05	-43,890	-2,194	
銘板工		式	1		3,154	
橋名板		枚	0	3,154	0	
橋歴板		枚	1	3,154	3,154	
鋼橋足場等設置工		式	1		21,544,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		19,580,700	
架設足場	少数Ⅰ桁					
(1)		式	0		0	
架設足場	少数Ⅰ桁					
(1)-1		式	1		14,222,880	
架設足場	少数Ⅰ桁					
(2) 【夜間】		式	0		0	
架設足場	新技術足場					
(3)		式	1		3,703,700	
側部足場						
		式	1		1,654,120	
橋梁防護工						
		式	0		0	
板張防護						
(1)		式	0		0	
板張防護						
(2) 【夜間】		式	0		0	
昇降用設備工						
		式	1		1,963,880	
登り棧橋						
		式	1		1,963,880	
仮設工						
		式	1		16,453,810	
作業ヤード整備工						
		式	1		133,675	
敷砂利	RC-40					
		m3	14	2,384	33,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		100,299	
工事用道路工		式	1		1,805,328	
敷鉄板	22×1524×6096 撤去	m2	464	2,324	1,078,336	
キャスターゲート	H1.2m W6.0m 片開き 撤去	基	2	113,301	226,602	
キャスターゲート	H1.2m W12.0m 両開き 撤去	基	2	250,195	500,390	
仮橋・仮栈橋工		式	1		756,801	
H形鋼	H400×400×13×21 賃料のみ	t	10.32	22,523	232,437	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	賃料のみ	m2	56	7,361	412,216	
敷鉄板	22×914×1829 賃料のみ	m2	53	2,116	112,148	
防護施設工		式	1		1,225,854	
仮囲い	撤去 高さ 3m	m	126	9,729	1,225,854	
交通管理工		式	1		12,532,152	
交通誘導警備員		式	0		0	
(1)		式	1		12,532,152	
交通誘導警備員		式	1		12,532,152	
(1)-1		式	1		12,532,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
(2) 【夜間】		式	0		0	
直接工事費		式	1		511,683,245	
共通仮設費		式	1		53,756,542	
共通仮設費		式	1		18,620,326	
運搬費		式	1		5,257,725	
重建設機械分解組立費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費 (2)		式	1		4,485,414	
仮設材運搬費	片道	式	1		558,833	
仮設材運搬費	往復	式	1		213,478	
技術管理費		式	1		9,806,275	
平板載荷試験		式	1		845,873	
鉄筋探査	PD25～PD31下部工検査路	式	1		502,951	
作業領域逸脱防止	レーザーバリヤ	式	1		1,508,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
測量	I 期線PU25・PU32					
		式	1		274,337	
BIM/CIM活用費						
		式	1		6,035,422	
はく落防止押し抜き試験費						
		式	1		184,720	
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		255,133	
諸経費動向調査						
		式	1		91,445	
施工状況モニタリング調査						
		式	1		30,725	
施工合理化調査						
		式	1		76,814	
営繕費						
		式	1		1,119,296	
快適トイレ						
		式	1		1,119,296	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,437,030	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		35,136,216	
純工事費						
		式	1		565,439,787	
現場管理費						
		式	1		187,802,219	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		5,792,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(現場原価)		式	1		759,034,006	
工事原価		式	1		1,234,910,949	
一般管理費等		式	1		141,577,232	
業務委託料		式	1		1,883,783	
業務委託料（設計）		式	1		3,228,036	
工事価格		式	1		1,381,600,000	
消費税相当額		式	1		138,160,000	
工事費計		式	1		1,519,760,000	